
MĀRTIŅI 

Skolotāja:"Visi saka, visi saka: Mārtiņdiena, Mārtiņdiena! Kaut varētu Mārtiņdienu aiz 

ausīm noturēt!"  

Tā dainoja mūsu senči un šo dienu svinēja, ejot budēļos un sarūpējot bagātīgu  

mielastu. Tagad visvairāk par Mārtiņdienu priecājas bērni bērnudārzos, kur iet  

ķekatās un rotaļās, dzied, danco, min mīklas un mācās zīmēt, veidot, aplicēt . 

 

ZEME RĪB, RATI KLAUDZ, 

KAS TO ZEMI RĪBINĀJA? 

NU ATBRAUCA MĀRTIŅDIENA 

DEVIŅIEM KUMEĻIEM.  
 

TIE, KURI SVIN MĀRTIŅDIENU KLĀJ BALTU GALDAUTU, JO  TUVOJAS ZIEMA, 

ROTĀ BALTĀM SVECĒM  UN MĀRTIŅROZĒM. 

MĀRTIŅI IEKRĪT BAGĀTĀ LAIKĀ, TĀPĒC  GALDS IR BAGĀTĪGI KLĀTS, GAN 

ZIRŅI, GAN AUGĻI, GAN SPEĶA PĪRĀGI, GAN DZĒRVENES, GAN MEDUS ... 

 

JAU NO SENIEM LAIKIEM MĀRTIŅDIENAS SIMBOLS IR  GAILIS. 

TAS IR PLAŠI APDZIEDĀTS LATVIEŠU TAUTASDZIESMĀS.  

 

Kas tur dīc, kas tur rīb 

Ap to mūsu istabiņu? 

Mārtiņš gaili dancī veda,   
 
Ap istabu tekādams. 
 
 
 

 

 

J.Raiņa Daugavpils 6.vidusskolas pirmsskolas izglītības programmas latviešu valodas skolotāja – Samanta 

Girvica 


